
Lavrov: Jednání polské strany vůči
migrantům je porušením mezinárodního
práva. Brusel uplatňuje dvojí metr, tvrdí
- CZ24 News | 17. listopadu 2021

RUSKO/POLSKO: Ministr zahraničí Ruské federace Sergej Lavrov označil jednání polské pohraniční
stráže vůči migrantům za nepřijatelné. Podle jeho slov jsou kroky polské strany v naprostém rozporu
s veškerými normami mezinárodního práva. Vedení Evropské unie se přitom uchyluje k dvojímu
metru, což ho dostává do obtížné situace.
Postup polské pohraniční stráže v souvislosti s migrační krizí na polsko-běloruské hranici porušuje
mezinárodní humanitární právo, tvrdí šéf ruské diplomacie Sergej Lavrov.

„Je to naprosto nepřijatelné chování polské strany. Já si myslím, že slzný plyn, vodní děla a palba nad
hlavami migrantů směrem do Běloruska, všechno tohle odráží záměr utajit své činy. A nerozumět
tomu, že porušují všechny možné normy mezinárodního humanitárního práva a další dohody
mezinárodního společenství, oni prostě nemohou. Samozřejmě, že oni tomu ale dobře rozumí,”
prohlásil ruský ministr.

Lavrov také poznamenal, že jedním z cílů, který sleduje polská strana, je zabránit zveřejnění toho, co
se děje na hranici. Právě proto je vstup pro novináře na polské příhraniční území zakázán.

Dvojí metr Evropské unie
Reakce ze strany vedení Evropské unie svědčí o tom, že unijní politici uplatňují dvojí metr, myslí si
Sergej Lavrov. Podle jeho slov se během středomořské a balkánské migrační vlny evropští politici
snažili jednat kolegiálním způsobem.

„V tomto případě Polsko řádí a úředníci v Bruselu uplatňují natolik otevřený dvojí metr, že prostě
nemohou nerozumět tomu, že se kvůli tomu dostávají do obtížné situace,” uzavřel Lavrov.

Střety na polsko-běloruské hranici
Uprchlíci na hranici mezi Běloruskem a Polskem dnes vzali útokem zátarasy a začali házet kameny
na polské pořádkové síly, uvádí zpravodaj Sputniku. Polská policie proti nim nasadila slzný plyn a
vodní dělo.

Po zásahu polských pořádkových sil se migranti vrátili zpět do svého tábora. Podle zpravodaje
Sputniku slzný plyn z polské strany dopadá i přímo na tábor migrantů, kde se pokojně nacházejí
uprchlíci. Slzný plyn zasáhl i děti.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/lavrov-jednani-polske-strany-vuci-migrantum-je-porusenim-mezinarodniho-prava-brusel-uplatnuje-dvoji-metr-tvrdi/
https://cz24.news/lavrov-jednani-polske-strany-vuci-migrantum-je-porusenim-mezinarodniho-prava-brusel-uplatnuje-dvoji-metr-tvrdi/
https://cz24.news/lavrov-jednani-polske-strany-vuci-migrantum-je-porusenim-mezinarodniho-prava-brusel-uplatnuje-dvoji-metr-tvrdi/

